（財）財務会計基準機構会員

平成 21年 10月 30日
各 位

会  社  名 田岡化学工業株式会社
代 表 者 名 取締役社長 津 田 重 典

（コード番号 4113 大証第２部）
問 合 せ 先 総務人事室部長 鈴木 工

 (TEL 06-6394-1221)

固定資産の譲渡に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社が保有する下記の固定資産（淀川第二工場

跡地）を譲渡することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

当社は、平成 20年 7月 31日開催の取締役会において、当社淀川第二工場跡地につ
いて売却を前提とした土壌浄化工事を行うことを決議し、本年 11月下旬を工期として
本工事を実施してまいりましたが、予定どおり工事が完了する目処が立ったため、本

日開催の取締役会において、財務体質の改善を図るため同工場跡地について譲渡する

ことを決議いたしました。

２．譲渡資産の内容

所 在 地  ： 大阪市淀川区十八条２丁目１８番４４号
物件内容  ： 土地面積 7,742.01㎡
帳簿価額  ：  16百万円
譲渡価額  ： 1,112百万円

３．譲渡先の概要

譲渡先につきましては、契約上の都合により開示を控えさせていただきます。
なお、譲渡先と当社とは、資本関係・人的関係・取引関係はありません。

４．譲渡の日程

取締役会決議： 平成 21年 10月 30日
売買契約締結： 平成 21年 11月 4日（予定）
所有権移転 ： 平成 22年 3月 31日（予定）

５．業績への影響

当該固定資産の譲渡により固定資産売却益として約 1,050 百万円発生する見込みで
あり、平成 22年 3月期第 4四半期におきまして特別利益に計上する予定であります。
なお、平成 22年 3月期の業績予想には織り込み済みであります。

以 上